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Məqalədə ümumtəhsil məktəblərində ingilis dilinin tədrisi zamanı ana
dilinin istifadəsi fenomeni tədqiq edilib, xarici dil müəllimlərinin və
şagirdlərin bu problemlə bağlı fikirləri təhlil edilib. Burada məqsəd in-
gilis dili dərslərində ana dilinin rolunu təqdir və inkar etmək deyil,
illərdir ingilis dili müəllimlərini narahat edən bəzi ziddiyyətli fikirlərə
aydınlıq gətirmək, yalnız ehtiyac olduqda ana dilindən istifadə
olunmasını nəzəri və metodiki cəhətdən əsaslandırmaqdır. Bu
tədqiqatda keyfiyyət yanaşmasından və onun sənəd təhlili metodundan
istifadə edilib. Tədqiqatın nəticələri göstərir ki, həm müəllimlər, həm
də şagirdlər, xüsusən də mürəkkəb qrammatik qaydaların izahında,
davranışın idarə edilməsində və sinifdə stressin azaldılmasında ana
dilinin istifadəsinə müsbət yanaşırlar. Ona görə də dərslərdə ingilis
dilinin əsas tədris dili olaraq qalması və ana dilinin öyrənməni
dəstəkləmək üçün məqsədyönlü şəkildə istifadə olunması tövsiyə
edilir. Ümid etmək olar ki, bu tədqiqat ümumtəhsil məktəblərində
müəllimlərin ingilis dili dərslərində ana dilindən düzgün istifadəsinə
kömək edəcək və bu sahədə gələcək tədqiqatlara stimul yaradacaq.
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In the article, the phenomenon of using the native language during
English language instruction in general education schools is examined
and the views of foreign language teachers and students on this issue
are analysed. The aim here is not to appreciate or reject the role of
the mother tongue in English classes, but to clarify some of the con-
tradictory ideas that have plagued English teachers for years and to
justify the use of the mother tongue theoretically and methodologi-
cally only when necessary. In this study, a qualitative approach and
its document analysis method were used. The study results show that
both teachers and students have a positive attitude towards the use
of the mother tongue, especially in explaining complex grammatical
rules, managing behavior, and reducing stress in the classroom. There-
fore, it is recommended that English should remain the main language
of instruction and that the mother tongue should be consciously used
to support learning. It is hoped that this study will help teachers in
general education schools to use their mother tongue correctly in Eng-
lish lessons and encourage further research in this field.
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GirişDil bizim mühüm ünsiyyət mənbəyimizdir.Bu bizim ideyalarımızı, hisslərimizi, baxışlarımızıvə düşüncələrimizi başqaları ilə paylaşmağı-mızın yoludur (Kramsch, 1998). Avanzino vəbaşqalarına (2015) görə, dil bacarığı, ilk növbədə,eşitmə ilə əlaqəli vəziyyətdir. Uşaq eşitməyəbaşlayan andan etibarən dil inkişafı da başlayır.8-9 yaşına qədər insan beyni yeni dil öyrənərkənöyrəndiklərini beynindəki ana dili qırışlarınaqeyd edir. Yəni uşağın beyni ana dilini necəöyrənirsə, xarici dili də eyni formada öyrənir.Ana dili aid olduğu müvafiq bölgəyə qeyd edil-dikdən sonra öyrənilən digər dillər fərqli birbölgəyə yerləşdirilir. Buna görə də yaş artdıqcadil öyrənmək çətinləşir və daha tez unudulur.Uşaqlara xarici dil öyrətmək üçün ciddi birqayda və yaş yoxdur (Toci, 2014). Ancaq 3yaşından əvvəl xarici dil təhsilinə başlamaq dilöyrənməyi asanlaşdırır.İngilis dilinin tədrisində həlli tapılmayanbəzi problemlər vardır ki, onlardan biri də dildərslərində ana dilindən istifadədir (Al-Hinai,2006). Çelebiyə (2006) görə, ana dili “İnsanınhəyatı boyu yaşadığı cəmiyyətə görə formalaşan,beyindəki dil mərkəzinin yetkinləşməsinə paralelolaraq, sosial-mədəni qarşılıqlı təsirlər yolu iləinkişaf edən dəyişən əlamətlər toplusu” olaraqtəyin olunur. Anadan və yaxın ailədən, sonraisə mühitdən öyrənilən dil insanın şüuraltınayüklənir və fərdlərin cəmiyyətlə ən möhkəmbağlarını formalaşdırır (Aksan, 2003). İngilisdili bizim ana dilimiz olmadığından şagirdlərimizbu dili effektiv şəkildə öyrənməkdə çətinlikçəkirlər. Ona görə də bu fənn müəllimləri, ilknövbədə, şagirdə dilin əhəmiyyətini aşılamalıvə dilə maraq oyatmalıdır. İngilis dilinin öyrənilməsi zamanı ana dilindənistifadə problem deyil. Problem ondan nə vaxtvə necə istifadə olunmasındadır (Auerbach,1993). Əvvəla, ana dilindən istifadə “məqsədüçün bir vasitə kimi ” nəzərə alınmalıdır. Burdenə(2000) görə, ingilis dili dərslərində ana dilindənistifadə etməyin bəzi üstünlükləri var. Ana di-lindən istifadə şagirdin həyəcanını azaldır (Şavlı

və Kalafat, 2004) və daha rahat öyrənmə mühitiyaradır (Philips, 1993). Mücərrəd sözlərinmənalarını izah etməyi asanlaşdırır, ana dili iləxarici dil arasındakı qrammatika və tələffüzfərqlərini göstərməyə kömək edir (Buckmaster,2000). Ana dilindən istifadə stressiz bir mühityaratmağa kömək edir və sinifdə idarəetməniasanlaşdırır (Butzkamm, 2003). Onu da qeyd edək ki, ana dilindən istifadənidəstəkləməyən tədqiqatçılar da var. Macdonaldın(1993) fikrincə, dil tədrisində xarici dildənistifadə şüurlu və şüursuz öyrənmə və ünsiyyətiyaxşılaşdırır. Müəllimlər çətinlik çəkəndə şəkil,nümayiş kimi əyani vasitələrdən yararlanmalı,ancaq ana dilindən istifadə etməməlidirlər.Sharma (2006) “İngilis dili dərslərində anadilindən istifadə” məqaləsində xarici dilin öy-rənilməsində ana dilinin istifadəsinə daha sərtşəkildə qarşı çıxır və qeyd edir ki, şagirdlər, ilkvaxtlar çətin olsa belə, öyrəndikləri dillə nəqədər çox məşğul olsalar, onu bir o qədər tezmənimsəyərlər.
Tədqiqatın məqsədiBu tədqiqatın məqsədi ədəbiyyatları araş-dıraraq məktəblərdə ingilis dili dərslərində anadilinin hansı məqamlarda istifadə edilib-edilməməsinin və bu haqda dil müəllimlərininvə şagirdlərin fikirlərini öyrənməkdir.
Tədqiqat sualları1. İngilis dili dərslərində ana dilindən nəvaxt və hansı məqamlarda istifadə edilə bilər?2. Müəllimlərin və şagirdlərin ingilis dilidərslərində ana dilinin istifadəsinə dair fikirlərinələrdir?
Ədəbiyyat icmalıİngilis dili dərslərində ana dilindən istifadəninhəm müsbət, həm də mənfi tərəfləri var (Carless,2008). İngilis dilinin tədrisində müəllimlərmüxtəlif səbəblərdən ana dilindən istifadəetməyə üstünlük verirlər. Atkinson (1987),
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Harbord (1992) və Scrivener (2005) kimi bəzialimlər hesab edirlər ki, ana dili müvafiq olaraqistifadə olunarsa, ingilis dilinin tədrisi vəöyrənilməsi prosesində müsbət nəticələr əldəedilə və tədris zamanı faydalı öyrənmə mühitiyaradıla bilər. Onlar qeyd edirlər ki, müəllimlərçətin tapşırıqları, yeni sözləri və ifadələri təsviretmək üçün ana dilindən istifadə edə bilərlər.Harmer (2007) ingilis dili dərslərində anadilindən istifadənin üstünlüklərini vurğulayaraqqeyd edir ki, əgər müəllimlər dil dərslərindəana dilindən istifadə edərsə, şagirdlərə hər şeyiizah etməkdə və məsələləri onlarla müzakirəetməkdə çətinlik çəkməyəcəklər. Həmçininmüəllimlər sinfin sosial mühitini yaxşı vəziyyətdəsaxlamaq üçün ana dilindən istifadə edə bilərlər.Ana dilindən istifadənin bəzi mənfi tərəfləri dəvardır. Mahmutoğlu və Kıcır (2013) ana dilindənhəddindən artıq istifadənin ingilis dilindən dahaaz istifadə ilə nəticələnəcəyini və şagirdlərinöz ana dilinə bağlılıq hiss etmələrinə səbəbolacağını qeyd ediblər. Tədris zamanı ingilisdilindən daha çox istifadə etmək və ana dilindənistifadəni azaltmaq üçün Willis (1991) müəl-limlərə sadə dildən izahat verərkən mimikadanistifadə etməyi, dərsləri daha çox təqdimatvasitəsilə keçməyi tövsiyə edir. Sharma (2006)ana dilinin istifadəsini tənqid edir və bildirirki, şagirdlər ingilis dilini nə qədər çox eşitsələr,onlar dili bir o qədər tez öyrənəcəklər. İngilisdilini daha çox eşitdikcə və istifadə etdikcə isəbu dildə düşünməyə başlayacaq, ondan istifa-dənin öyrənmənin yeganə yolu olduğunu mə-nimsəyəcəklər.Şevik (2007) məqaləsində ingilis dili dərslərizamanı türkcənin istifadə edilib-edilməməsi iləbağlı ingilis dili müəllimlərinin və şagirdlərinfikirlərini araşdırıb. Tədqiqatda ümumilikdə148 nəfər 9-cu sinif şagirdi və təcrübəsi 5 ildən15 ilə qədər olan 10 ingilis dili müəllimi iştirakedib. İkinci rübün sonunda şagirdlərə və mü-əllimlərə sorğu vərəqəsi təqdim edilib və təsviritəhlil yolu ilə yekun məlumatlar əldə edilib.Tədqiqatın nəticələri göstərir ki, müəllimlərin70 faizi (7 nəfər) və şagirdlərin 69 faizi (102nəfər) ingilis dili dərslərində türk dilindən

istifadə edilməli olduğunu düşünür. Həm mü-əllimlər, həm də şagirdlər mürəkkəb qrammatikqaydaların öyrədilməsində, çətin mövzularınanlaşılmasında türk dilindən istifadənin vacib-liyini qeyd ediblər. Onlar hesab edirlər ki,xüsusilə başlanğıc səviyyəli şagirdlər üçün anadilinin istifadə edilməsi vacibdir. Müəllif ingilisdili dərslərində ana dilinin istifadəsinə tamamiləqarşı çıxmır, mövzuya şüurlu yanaşmağın vəmüəyyən vəziyyətlərdə ana dilinin müsbət təsir-lərindən faydalanmağın daha məqsədəuyğunolacağını qeyd edir.Cristina Georgiananın (2012) məqaləsindəana dilinin istifadəsi ilə bağlı bəzi nümunələrvar: yeni başlayanlar üçün ana dilinin istifadəsifaydalı ola bilər; ana dilinin istifadəsi vaxtaqənaət edə və ingilis dilində uzun izahatlarvermək əvəzinə lüğət vasitəsilə onun tərcümə-sinin izahını vermək daha asan və səmərəli olabilər; davranış və nizam-intizamın idarə edil-məsini ingilis dilində izah etmək bəzən çətinola bilər, ona görə də sinifdə ciddi problemyaranarsa, müəllim ana dilindən istifadə edəbilər; ana dili qrammatikanı öyrədərkən köməkola bilər; testlərdəki bir çox uğursuzluqlarşagirdlərin təlimatları başa düşməməsi iləəlaqədardır, beləliklə, ana dili bu problemi həlletmək üçün istifadə edilə bilər. Spahiu (2013) öz məqaləsində ingilis dilidərsləri zamanı şagirdlərin ana dilindən nəvaxt istifadə etdiklərini və onların fikirləriniaraşdırır. Sənəd təhlili vasitəsilə aparılan təd-qiqatın nəticələri göstərir ki, şagirdlərin əksə-riyyəti ana dilindən tədris zamanı istifadəninzəruri və məqbul olduğunu düşünürlər. İngilisdilinin öyrənilməsi zamanı sinif daxilində anadilinin istifadəsini əsaslandırmaq üçün şagird-lərin təqdim etdiyi arqumentlərə aşağıdakılardaxildir:• Ana dili stressin azalmasına kömək edir.• Öyrənənlər düşüncələrini öz dillərindəifadə etmək ehtiyacı hiss edirlər.• Çətin mövzu və sözləri tərcümə etməyəüstünlük verirlər.• Qrammatik qaydaların izahında anadilindən istifadəni zəruri hesab edirlər. 
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Shadinin (2013) məqaləsi ingilis dili dərs-lərində ana dilindən hansı məqsədlər üçünistifadə edildiyini və ana dilinin istifadəsi iləbağlı şagirdlərin və müəllimlərin nə düşündü-yünü araşdırmaq məqsədi daşıyır. Tədqiqataİrandan 100 şagird və təcrübəsi 10 ilə qədərolan 10 müəllim cəlb edilib. Tədqiqatda həmkeyfiyyət, həm də kəmiyyət tədqiqat metod-larından istifadə edilib və müşahidələr, mü-sahibələr və anketlər vasitəsilə məlumatlartoplanılıb. Nəticələr göstərir ki, ana dilindəningilis dili müəllimləri istifadə edirlər və həmşagirdlər, həm də müəllimləri onun istifadəsinəmüsbət cavab veriblər. Müşahidələrdən belənəticəyə gəlinib ki, ana dili yalnız asanlaşdırıcıvə dəstəkləyici rol oynayır. Sinifdə əsas ünsiyyətvasitəsi ingilis dilidir. Müəllimlər ana dilindənsözlərin mənalarını, mürəkkəb fikirləri və mü-rəkkəb qrammatika məqamlarını izah etməkdəistifadə edirlər. Həmçinin tədqiqatın nəticələrigöstərir ki, ingilis dili dərslərində ana dilindənməqsədyönlü istifadə şagirdlərin ingilis dili ilətanışlığını azaltmır, əksinə, tədris və öyrənməproseslərinə kömək edir. Müəllif qeyd edir ki,ana dilindən effektiv və düzgün şəkildə istifadəedilərsə, ingilis dilinin dil kimi tədrisində vəöyrənilməsində bundan istifadə oluna bilər.Yadav (2014) məqaləsində ingilis dilinintədrisində və öyrənilməsində ana dilinin rolunuanlamaqdan və həmçinin müxtəlif metodlar,sinif idarəçiliyi və onlara ingilis dilini öyrən-məkdə kömək edən bəzi fəaliyyətlərdən bəhsedir. Keyfiyyət metodundan istifadə edilərəkana dilinin rolu və istifadəsi müzakirə edilir,ingilis dilinin tədrisində və öyrənilməsində anadilinin həm müsbət, həm də mənfi təsirlərisübut olunur. Nəticə olaraq, bir tərəfdə anadilindən istifadəni rədd edən və ya onun əhə-miyyətli potensialını tanımayan müəllimlər,digər tərəfdə isə ondan kütləvi şəkildə həddindənartıq istifadə edənlər var. Müəllif bildirir ki,mümkün olduqda ingilis dilindən, lazım olduqdaisə ana dilindən istifadə edilməlidir. Onunfikrincə, ingilis dili dərslərində ana dilininistifadəsinə aşağıdakı məqamlarda icazə veril-məlidir: ingilis dili qrammatikası ilə ana dilinin

qrammatikası müqayisə edilərkən istifadə ediləbilər; yeni başlayanlara ana dilindən istifadəfaydalı ola bilər; qrammatika qaydalarını izahedərkən problem yaranarsa, ana dilindən istifadəedilə bilər. Dərsdə ana dilindən istifadəyə icazəverilərsə, yeni başlayanlar çox güman ki, dahasürətli inkişaf edəcəklər.Dujomic (2014) məqaləsində ingilis dilinintədrisində ana dilinin istifadəsi ilə bağlı şagird-lərin münasibətlərini araşdırır. Bununla belə,müəllif şagirdlərin ana dilindən istifadəsiningözdən düşməsinin başqa tarixi səbəblərini dəqeyd edir. Tədqiqatda anket sorğusundan istifadəedilib. Sorğuda iştirak edənlərin əksəriyyəti bufikirdədir ki, bəzi sözlərin, mürəkkəb fikirlərin,hətta bütöv cümlələrin tərcüməsi xarici dilöyrənmək üçün yaxşı vasitədir və ana dilindənlazım olduqda istifadə edilməlidir. Onlar ingilisdilini gələcək akademik nailiyyətlərə və işimkanlarına aparan yol hesab edirlər. Eyni za-manda, tədqiqatın nəticəsi göstərir ki, ingilisdilini xarici dil kimi öyrənmək və ana dilindənzərurət yarandığı hallarda istifadə şagirdləriningilis dili ilə tanışlığını azaltmır, əksinə tədrisvə öyrənmə proseslərinə kömək edir.Şahin M. və Şahin T. (2019) öz məqalələrindəingilis dilinin xarici dil kimi tədris edildiyidərslərdə ana dilinin istifadəsi ilə bağlı ingilisdili müəllimlərinin fikirlərindən bəhs ediblər.Məqalədə ingilis dili dərslərində ana dilindənnə vaxt istifadə edilib-edilməməsi kimi məsələlərdə araşdırılıb. Fenomenologiya nümunəsinəuyğun olaraq aparılan bu keyfiyyət araşdırmasıTürkiyənin Malatya vilayətində yerləşən dövlətvə özəl məktəblərin 34 ingilis dili müəllimininiştirakı ilə aparılıb. Məlumatları toplamaq üçünmüəllimlərlə müsahibə keçirilib, bunun üçünyarı strukturlaşdırılan müsahibə formasındanistifadə edilib. Nəticələr göstərir ki, müəllimlərinəhəmiyyətli bir hissəsi ingilis dili dərslərindəana dilindən istifadə edilməli olduğunu düşünür.Müəllimlərin yarısının fikrincə, qrammatikqaydaların izahı və yeni sözlərin öyrədilməsizamanı ana dilindən istifadə edilə bilər. Həmçininşagirdlər də məlumatı əldə etməkdə çətinlikçəkirsə və öz fikrini ifadə edə bilmirsə, anadilindən istifadə edə bilərlər.
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Gülseren və Sarıca (2020) öz məqalələrindəingilis dili dərslərində ana dilinin istifadəsinədair şagirdlərin və müəllimlərin fikirləriniaraşdırıblar. Qarışıq metoddan istifadə edilənbu tədqiqata 120 şagird və 4 ingilis dili müəllimicəlb edilib. Şagirdlər tədqiqatçıların hazırladığısorğu vərəqəsini cavablandırıblar, müəllimlərləisə müsahibə aparılıb. Tədqiqatın nəticələrigöstərir ki, müəllimlər və şagirdlər ingilis dilidərslərində ana dilinin istifadəsinə qarşı deyillər.Şagirdlər qeyd edir ki, ana dilinin istifadəsilüğəti yadda saxlamaqda, qrammatikanın vacibməqamlarını dərk etməkdə müsbət təsir göstərir.Müəllimlər isə vaxta qənaət etmək, sinifdənizam-intizamı qorumaq, xüsusilə qrammatikavə lüğət üçün ana dilinin istifadəsinin zəruriolduğunu qeyd ediblər. Arpacı və Bergilin (2020) məqaləsində məq-səd ingilis dili dərslərində ana dilindən istifadəilə bağlı şagirdlərin müəllimlərindən gözlən-tilərini aşkar etməkdir. Bunun üçün kəmiyyəttədqiqatı aparılıb. Beləliklə, əks kodlu 12 qapalıLikert tipli, cəmi 24 maddəli sorğu hazırlanıb.Tədqiqatın iştirakçıları Türkiyənin 20 fərqlişəhərində yerləşən orta məktəblərdə və lisey-lərdə təhsil alan 155 şagirddən ibarətdir. Onlarlainternet-əsaslı ünsiyyət vasitələrindən istifadəetməklə əlaqə saxlanıb və sorğu vərəqəsinicavablandırmaları xahiş olunub. Tədqiqatınnəticələri göstərir ki, şagirdlər müəllimlərindənbəzən öz ana dili olan türk dilindən istifadəetmələrini gözləyirlər. Onlar ev tapşırıqlarınınverilməsi, etdikləri səhvlərin izah edilməsi vəyeni mövzuların tədrisi zamanı müəllimlərindənarabir türkcə danışmalarını istəyirlər. Araş-dırmada qeyd edilir ki, şagirdlərin gözləntiləriyerinə yetirilərsə, onların motivasiya səviyyəsidə artar. Tədris prosesində şagirdlərin motiva-siyasını saxlamaq çox vacibdir. Tanrıseven və Kırkgöz (2021) öz məqalə-lərində ingilis dili siniflərində ana dilinin düzgünistifadəsinə dair müəllimlərin fikirlərini araş-dırırlar. Tədqiqatda mövzunu dərindən başadüşmək üçün məlumatların toplanması vətəhlilində keyfiyyət və kəmiyyət tədqiqat ya-naşmalarını birləşdirən qarışıq tədqiqat meto-dundan istifadə olunub. Məlumatlar anket və

yarıstrukturlaşdırılan müsahibələrdən istifadəetməklə toplanılıb. Tədqiqatın iştirakçıları Tür-kiyənin Maraş vilayətinin mərkəzində yerlə-şən özəl məktəblərin 42 ingilis dili müəllimiolub. Nəticələr göstərir ki, əksər müəllimlərdərslərində ana dilindən tez-tez istifadədənçəkinirlər və daha çox ingilis dilinə üstünlükverirlər. Bununla belə, ana dilindən çətin qram-matik quruluşları və lüğətləri izah etmək, sinifotaqlarını idarə etmək, təlimatlar vermək,şagirdlərin dərsi anlamalarını yoxlamaq vəmüsbət sinif mühiti yaratmaq üçün asanlaşdırıcıvasitə kimi istifadə edilə bilər. 
Metodologiya və tədqiqat dizaynıBu tədqiqatda məktəblərdə ingilis dili dərs-lərində ana dilinin hansı məqamlarda istifadəedilib-edilməməsinin və bununla bağlı dil mü-əllimlərinin və şagirdlərin fikirlərini araşdırmaqüçün keyfiyyət tədqiqat metodundan istifadəedilib. Denzin və Lincolna (1998) görə, keyfiyyətmetodu insanların davranışlarını, münasibət-lərini, fikirlərini və təcrübələrini daha dərindənanlamaq və şərh etmək məqsədi daşıyan vəətraflı araşdırmağa imkan verən bir araşdırmadır. 
Məlumatların toplanmasıMəlumatların toplanması prosesində key-fiyyət tədqiqat metodunun sənəd təhlilindənistifadə edilib. Sənəd təhlili sənədlərdən əsasmənbə kimi istifadə edilən tədqiqatlarda dahayaxşı nəticələr verə bilən metoddur (Mogalakwe,2006). Sak və başqalarına (2021) görə, sondövrlərdə sənəd təhlilinin tədqiqat metodukimi istifadəsində artım müşahidə olunur.
Məlumatların təhliliMəlumatların təhlili üçün isə təsviri təhlildənistifadə edilib. Təsviri təhlil zamanı əldə edilənməlumatlar ümumiləşdirilir və şərh edilir (Ültayvə b., 2021). Bu təhlilin məqsədi nəticələrimütəşəkkil və şərh olunmuş formada oxucuyaçatdırmaqdır.
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Tədqiqatın nəticələriBu araşdırmada xarici ədəbiyyatlardan top-lanan məlumatlar əsasında ingilis dilinin tədri-sində və öyrənilməsində ana dilinin istifadəsinəaydınlıq gətirilib və aşağıdakı tədqiqat suallarınınelmi-pedaqoji izahı verilib:
İngilis dili dərslərində ana dilindən nə

vaxt və hansı məqamlarda istifadə oluna
bilər?Müəllimlər və tələbələr, ümumiyyətlə, ingilisdili dərslərində ana dilinin müəyyən hallardafaydalı ola biləcəyi ilə razılaşırlar. Bu hallaraşağıdakılardır:• Mürəkkəb qrammatik qaydaların və yenilüğətin izahında;• Xüsusilə yeni başlayanlar üçün çətin möv-zuların başa düşülməsində;• Sinfin nizamının qorunmasında və davranışınidarə edilməsində;• Xüsusilə testlər üçün təlimatların aydınlaş-dırılmasında;• İngilis dilinin qrammatikası ilə ana dilininqrammatikasının müqayisəsində.Bununla belə, vurğulanır ki, sinifdə əsas ün-siyyət dili ingilis dili olmalı, öyrənməyə dəstəkolmaq üçün ana dilindən məqsədyönlü istifadəolunmalıdır.

İngilis dili dərslərində ana dilindən
istifadə ilə bağlı müəllim və şagirdlərin
fikirləri necədir?• Müəllimlər və şagirdlər, xüsusən qrammatikqaydaların və lüğətin izahı üçün ana dilindənistifadəyə ümumiyyətlə müsbət baxırlar.• Şagirdlər özlərini daha az stressli hiss edirlərvə fikirlərini öz dillərində ifadə edə bilirlər.• Müəllimlər öyrənmənin asanlaşdırılmasındaana dilinin əhəmiyyətini dərk edir, eyni za-manda ingilis dilinin əsas tədris dili olmasınınvacibliyini vurğulayırlar.Ümumilikdə, ingilis dili dərslərində ana di-lindən istifadənin həm üstünlükləri, həm dəmənfi cəhətləri olsa da, müəllimlər və şagirdlərarasında konsensus ondan ibarətdir ki, onunməqsədyönlü və strateji istifadəsi öyrənməyə,xüsusən yeni başlayanlar üçün faydalı olar və

mürəkkəb linqvistik anlayışların başa düşül-məsinə kömək edə bilər. Bununla belə, ingilisdilini əsas tədris dili kimi saxlamaq dilinmənimsənilməsini və səlis danışıq qabiliyyətiniinkişaf etdirmək üçün çox vacibdir.
Təkliflərİngilis dilinin öyrənilməsini asanlaşdırmaqvə gücləndirmək üçün ana dilindən istifadəməqsədilə balanslaşdırılmış elmi-pedaqoji mü-hitin yaradılması və bu balansın fərdi öyrənən-lərin ehtiyac və səviyyələrinə uyğunlaşmasıproblemin həlli ola bilər. İngilis dilinin tədrisizamanı şagirdlərin ana dilindən istifadə səviy-yələri, sosial-mədəni vəziyyətləri, onların maraq-ları və ailələrinin məşğul olduğu peşələr nəzərəalınmalıdır. Dərsdə ən çox ingilis dilindən istifadədaha məqsədəuyğun olar və ana dili yalnız öy-rənməni asanlaşdırmaq üçün zərurət yarandığıhallarda istifadə edilə bilər. Müəllimlər isətədris-təlim prosesində ana dilinin heç bir məh-dudiyyət olmadan istifadə oluna biləcəyi situa-siyaları müəyyən etməlidirlər. Bu tədqiqat işindəAzərbaycanda şagirdlər və ingilis dili müəllimləriüçün ana dilindən hansı məqamlarda istifadəedilməsi ilə bağlı təkliflər verilir. 
Müəllimlərə verilən təkliflər:• Mürəkkəb qrammatik qaydaların və lüğətinizahı zamanı, xüsusilə də yeni başlayanşagirdlər üçün istifadə edilə bilər;• Fəaliyyətlər və tapşırıqlar üçün təlimatlarınverilməsi zamanı istifadə edilə bilər;• Sinifdə davranışı idarə etmək və ya intizamməsələlərini effektiv şəkildə həll etmək üçünistifadə edilə bilər.
Şagirdlərə verilən təkliflər:• Mücərrəd və mürəkkəb mövzuları müzakirəedərkən ana dilindən istifadə fikirləri dahaeffektiv ifadə etməyə kömək edə bilər;• İngilis dilini anlamaqda çətinlik çəkən ya-şıdlarına məlumatların izah edilməsi zamanıana dilindən istifadə edilə bilər.
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